飯山市
プレスリリース

飯山市役所 総務部 事業戦略課 情報政策係
住所： 飯山市大字飯山１１１０－１
℡： 0269-67-0724（課代表） Fax： 0269-62-5990
E-mail：senryaku@city.iiyama.nagano.jp

https://www.city.iiyama.nagano.jp/

令和５年（2023年）１１月１日発信

報道関係者 各位

秋の火災予防運動に伴う防火パレードの実施について

飯山市消防団では、火災が発生しやすい時季を迎えるにあたり、火災予防思想の一層の普及を

図り、もって火災の発生を防止することを目的に下記のとおり実施します。

 １ 期日 令和５年（2023年）１１月５日（日）

 ２ 日程

午後 1 時 30 分  各分団については、各分団本部詰所から管轄区域内をポンプ車及び軽積

載車により巡回します。

  午後 3 時 30 分頃 終了予定。

※なお、出発式については、第７分団本部詰所前（住所：飯山市大字常盤 5247-5）で行い、

  その後、団本部は消防団指令車及び救助資機材車、ポンプ自動車の３台で市内全域を巡回し

ます。

 ３ その他

  運動期間中（11/9～15）は上記の他に、夜に軽積載車等による警戒巡回、住宅防火防災診断、

消防施設および器具の点検等が各分団で行われます。

＜担当課＞
飯山市 総務部 危機管理防災課
（課長）高橋 昇一 （担当者）岡田 瑞生
住 所： 飯山市大字飯山１１１０－１
電 話： 0269-67-0721（課代表）
F a x： 0269-62-5990
電子メール： kikikanri@city.iiyama.nagano.jp

mailto:%20senryaku@city.iiyama.nagano.jp